32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33810 Sexta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

ANDRADE DA LUZ, ocupante do cargo de MOTORISTA, matrícula
funcional nº 55588141/1 e C.P.F.: 704.916.312-00, para custear
despesas com viagem as localidades de Paragominas/Bragança,
no período de 21 a 23/02/2019, com o objetivo de realizar ser-
viço de transporte de equipamentos técnicos, para transmissão
de jogo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 408776
PORTARIA Nº 104/2019 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTEL-
PA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de TV, constante no Processo nº 2019/70320 de 15/02/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (Três e meia) diárias aos servidores abaixo
relacionados, para custearem despesas com viagem a localidade
de Paragominas e Bragança, no período de 20 a 23/02/2019,
com o objetivo de realizarem transmissão de jogo.
PAULO AFONSO RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de
Assistente de Estudio, Matrícula funcional nº 5156572/1 e C.P.F:
298.824.782-04
HÉLIO DE SOUZA FURTADO, ocupante do cargo de Repórter, Ma-
trícula Funcional 5067391/ 1 e C.P.F.: 069.085.512-53.
NELSON BAPTISTA DOS SANTOS, ocupante do cargo Operador
de Vídeo Taipe, Matrícula funcional nº 5890291/1 e CPF.: n°
130.767.362-72
LUCIANO ATAIDE MOURÃO, ocupante do cargo de AUX.OP.UN.
PORT.EXTERNO, matrícula funcional 5140714/1 e C.P.F.:
374.413.882-87.
FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES, ocupante do cargo de Edi-
tor de VT, matrícula funcional 7002998/1 e C.P.F.: 117.306.252-
15.
JOSÉ CARLOS CONCEIÇÃO DA SILVA, ocupante do cargo em Co-
missão de Assistente I, Matrícula funcional nº 5251680 e CPF;
nº 210.758.322-68.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 408784
PORTARIA Nº 116/2019 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTEL-
PA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria
de TV, constante no Processo nº 2019/65151 de 13/02/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao Colaborador Even-
tual; Alcides Rodrigues da Silva Júnior, C.P.F.: 480.595.872-34,
para custear despesas com viagem à localidade de Barcarena, no
período de 13 a 14/02/2019, com objetivo de auxiliar na cober-
tura de transmissão de reportagem jornalística nessa localidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 408765

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

      LICENÇA SAÚDE
NOME: WILMA MARCIA DE LIMA ALENCAR
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 07/12/18 A 20/01/19
MATRÍCULA: 961663/2 CARGO: PROF.
LOT: EE SEVERIANO SOUZA/STA MARIA PARA
LAUDO MÉDICO: 196095A/1
NOME: SILVIA DA PAIXAO CABRAL ALVAREZ
CONCESSÃO: 28 DIAS
PERÍODO: 26/12/18 A 22/01/19
MATRÍCULA: 481645/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: 10a. URE/ALTAMIRA
LAUDO MÉDICO: 196134A/1
NOME: SELMA CAROLINA DA SILVA SARAIVA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 16/11/18 A 30/12/18

MATRÍCULA: 55586841/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ODETE MARVAO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 196128A/1
NOME: SANDRA SUELI BEZERRA SANTOS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 19/11/18 A 18/12/18
MATRÍCULA: 5469163/2 CARGO: PROF.
LOT: EE AVERTANO ROCHA/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 196149A/1
NOME: PAULO SERGIO SOUSA DA SILVA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 14/11/18 A 12/01/19
MATRÍCULA: 57205806/1 CARGO: PROF.
LOT: EE N. SRA. GRACAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 196169A/1
NOME: JOSENILDA SANTOS RODRIGUES
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 31/10/18 A 29/11/18
MATRÍCULA: 5714400/2 CARGO: PROF.
LOT: EE CRISTO REDENTOR/ABAETETUBA
LAUDO MÉDICO: 196144A/1
NOME: LUCIANA CLAUDIA TEIXEIRA PESSOA
CONCESSÃO: 12 DIAS
PERÍODO: 19/11/18 A 30/11/18
MATRÍCULA: 5899388/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE S. JOAO BATISTA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 196148A/1
NOME: ADRIANO ALFREDO CARVALHO SANTOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 31/10/18 A 29/12/18
MATRÍCULA: 57209328/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE ALDEBARO KLAUTAU/BELEM
LAUDO MÉDICO: 44739
NOME: AZENETE DA SILVA GONCALVES
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 29/11/18 A 26/02/19
MATRÍCULA: 57208253/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE SANTANA MARQUES/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45077
NOME: ANA MARIA DE FREITAS MARTINS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 13/11/18 A 27/11/18
MATRÍCULA: 54197642/1 CARGO: PROF.
LOT: EE TIRADENTES II/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45082
NOME: CARLOS ANDRE DOS SANTOS LEAL
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 06/08/18 A 04/09/18
MATRÍCULA: 54192575/3 CARGO: PROF.
LOT: EE SALESIANA TRABALHO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45074
NOME: CLAUDIA REGINA CARDOSO DA SILVA
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 18/11/18 A 16/05/19
MATRÍCULA: 57174339/1 CARGO: PROF.
LOT: EE SANTO AFONSO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45072
NOME: DARILUSE MARTINS LOBO
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 05/12/18 A 02/06/19
MATRÍCULA: 753297/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE RUTH ALMEIDA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45071
NOME: ELVIRA RAIMUNDA DA SILVA BORGES
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 09/11/18 A 23/12/18
MATRÍCULA: 57229216/2 CARGO: PROF.
LOT: EE SAO PEDRO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 45080
NOME: ELENITA REIS DA SILVA
CONCESSÃO: 14 DIAS
PERÍODO: 25/09/18 A 08/10/18
MATRÍCULA: 340430/2 CARGO: PROF.
LOT: EE EDUARDO ANGELIM/BARCARENA
LAUDO MÉDICO: 45012
NOME: LEINA ADRIANA FREITAS DE OLIVEIRA COSTA
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 03/11/18 A 02/03/19
MATRÍCULA: 55587123/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ONEIDE TAVARES/MARABA
LAUDO MÉDICO: 45073
NOME: LUIZ EDUARDO SOBRINHO FONSECA
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 20/10/18 A 29/10/18

MATRÍCULA: 6400882/1 CARGO: PROF.
LOT: 9a.URE/MARACANA
LAUDO MÉDICO: 45079
NOME: MANOEL CANDIDO DA SILVA
CONCESSÃO: 110 DIAS
PERÍODO: 27/10/18 A 13/02/19
MATRÍCULA: 567795/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE PRADO LOPES/CURRALINHO
LAUDO MÉDICO: 45070
NOME: MARIA DAS GRACAS DE VILHENA SANTOS
CONCESSÃO: 10 DIAS
PERÍODO: 14/11/18 A 23/11/18
MATRÍCULA: 5559740/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: GABINETE SECRETARIO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45020
NOME: NORMA COELI MIRANDA DE ALMEIDA DE MOURA
CONCESSÃO: 68 DIAS
PERÍODO: 02/11/18 A 08/01/19
MATRÍCULA: 5782791/2 CARGO: PROF.
LOT: EE CLOTILDE PEREIRA/CASTANHAL
LAUDO MÉDICO: 44887
NOME: NILSON ROBERTO DE SOUSA REIS
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 04/12/18 A 18/12/18
MATRÍCULA: 6022308/1 CARGO: PROF.
LOT: EE AUGUSTO PINHEIROS/TERRA ALTA
LAUDO MÉDICO: 44992
NOME: ROGERIO PALHETA DE CAMPOS
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 20/11/18 A 18/01/19
MATRÍCULA: 5819300/2 CARGO: PROF.
LOT: EE JARDIM SIDERAL/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45018

Protocolo: 408868

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

LICENÇA PARA CURSO/CCVS
PORTARIA Nº 000840-2019-SAGEP DE 19/02/2019.

Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado Acadê-
mico em Artes, na Universidade Federal do Pará, no período de
18/02/2019 a 31/07/2021, a(o) servidor(a) Karla Campelo Pes-
soa, matrícula nº 54187915-1, Cargo de Professor Classe II, lo-
tada na EE Brig Fontenelle/ Belém-PA.

PORTARIA Nº 000829-2019-SAGEP DE 19/02/2019.
Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado em Cur-
rículo e Gestão da Escola Básica, na Universidade Federal do
Pará, no período de 01/03/2019 a 27/02/2021, a(o) servidor(a)
Nerivaldo Lopes de Oliveira, matrícula nº 5900201-1, Cargo de
Especialista em Educação Classe I, lotado na 16 URE/ Tucurí-PA.

PORTARIA Nº 000870-2019-SAGEP DE 20/02/2019.
Conceder Licença para participar do Curso de Doutorado Acadê-
mico em Artes, na Universidade do Estado do Pará, no período
de 20/02/2019 a 18/02/2021, a(o) servidor(a) Silvia do Socorro
Luz Pinheiro, matrícula nº 54197679-1, Cargo de Professor Clas-
se II, lotada na EEEF Dom Calabria/ Marituba-PA.

PORTARIA Nº 000831-2019-SAGEP DE 19/02/2019.
Prorrogar a Licença para participar do Curso de Mestrado em
Educação, na Universidade do Estado do Pará/UEPA, do(a)
servidor(a) Alessandra Pereira de Carvalho Veloso, matrícula nº
5890026-1, Cargo de Especialista em Educação Classe II, lotada
na Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém-PA, no perío-
do de 21/02/2019 a 31/05/2019.

PORTARIA Nº 000830-2019-SAGEP DE 19/02/2019.
Prorrogar a Licença para participar do Curso de Doutorado em
Educação, na Universidade do Federal do Pará/UFPA, do(a)
servidor(a) Janete Benjamin, matrícula nº 5353106-3, Cargo de
Especialista em Educação Classe I, lotada na Divisão de Legis-
lação e Enquadramento/Belém-PA, no período de 21/03/2019 a
16/09/2019.

Protocolo: 408651
LICENÇA PARA CURSO/CCVS

PORTARIA Nº 000883-2016-SAGEP DE 21/02/2019.
Retif car na PORTARIA Nº 001608-2017 de 07/03/2017, que
concedeu a servidora Larina Gabriela Lima Reis dos Santos,
matrícula nº 57208955-1, Especialista em Educação Classe II,
lotada na Divisão de Legislação e Enquadramento/Belém-PA,
Licença para participar do Curso de Mestrado do Programa de
Pós-Graduação em Educação, na Universidade Federal do Pará/
UFPA, o período de 01/03/2017 a 28/02/2019 para os períodos
01/03/2017 a 08/08/2018 e 05/02/2019 a 28/02/2019.
Considerando a Licença Maternidade.

Protocolo: 408873